

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 14.05.2025

BIOGAST Artikelnummer:	234245
BIOGAST Artikelbezeichnung:	Bio IOK Aufstr.LiptauerArt 1kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9002295027008 / **Anzahl Basiseinheit:** 1

rech. Produktbezeichnung:

verpfl. Kennzeichnung:

Kontaktname:

Kontaktadresse:

IntraStat: 04049083

Aufbewahrung/Verwendungshinweise: gekühlt lagern



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
TOPFEN* (20% F.i.T.) 32%, Wasser, Sonnenblumenöl* 10%, Reis* 7%, Essiggurken* (Gurken*, Weingeistessig*, Rohrohrzucker*, Meersalz, SENFSAAT*, Gewürze), Toma-tenmark*, Apfelessig*, Meersalz, Zwiebel*, roter und grüner Paprika* 5%, Paprikapul-ver*, Rohrohrzucker* und Gewürze*.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Milch / Lactose	G	enthält
Senf	M	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Zubereitet - der Zustand des Produkts nach der Zubereitung, d.h. z.B. nach Zugabe von Wasser oder Milch		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	192	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	743	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 14.05.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	14	Gramm	exakt	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	2,5	Gramm	exakt	
Kohlenhydrate	7,5	Gramm	exakt	
Kohlenhydrate, davon Zucker	1,1	Gramm	exakt	
Ballaststoffe	2,4	Gramm	exakt	
Eiweiß	6,6	Gramm	exakt	
Salz	1	Gramm	exakt	

Vitaminangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben

Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle	AT-BIO-402	Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch

Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.

Portionsgröße/ Volumenprozent

Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit	
Anz. Portionen/ Pkg		
Volumenprozent	%	

Nährwertanspruch

keine Daten vorhanden - siehe Verpackung